
Originale

COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N ° 32 del 09-05-2025

 

Oggetto: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DEL 8 E 9 GIUGNO 2025
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI
PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O
GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI
PROMOTORI DEL REFERENDUM

L’anno 2025, il giorno 09 Maggio 2025 alle ore 09:30, nella residenza municipale, previa l’osservanza della normativa
vigente in materia di ordinamento delle autonomie locali sono stati convocati i seguenti componenti della giunta
comunale

 
GHIDELLI MARIO Presente SINDACO

PIZZIGATI ELENA Assente VICESINDACO

SESINI NICOLO' Presente ASSESSORE

 
 Ne risultano presenti n. 2 e assenti n. 1

Assiste il Segretario Comunale dott. MARCELLO FAIELLO

Constatata la legalità dell’adunanza , Il Sig Mario Ghidelli, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta aperta la

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato
 



 
 

 
 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DEL 8 E 9 GIUGNO 2025 DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI
RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM

 

 

LA GIUNTA COMUNALE
Si riunisce in videoconferenza

 
Presenti in Sala Giunta:

il Sindaco Ghidelli Mario
 

Si collegano a distanza:
il Segretario dott. Faiello Marcello e l’Assessore Sesini Nicolò

 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 31 del 09.05.2025, con la quale sono stati individuati gli
spazi di posa sul territorio comunale per le affissioni della propaganda da parte dei partiti o gruppi politici
rappresentati in Parlamento e dei promotori dei Referendum abrogativi indetti per i giorni 8 e 9 giugno   p.v.

 

VISTO l’art. 52 della legge 25.05.1970, n. 352, modificata con la legge 22.05.1978, n. 199, che dispone la
presentazione di istanze per l’assegnazione dei predetti spazi di propaganda;

 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni in
ordine agli spazi per la propaganda elettorale;

 

VISTE le istruzioni all’uopo impartite dalla circolare prefettizia;

 

PRESO ATTO delle comunicazioni relative ai comitati promotori, ai partiti ed ai gruppi politici presenti in
Parlamento;

 

CONSIDERATO che l’art. 5 della legge 212/56 prevede che la Giunta Comunale deve assegnare gli spazi entro i
due giorni successivi al ricevimento della comunicazione delle liste;

 

VISTE le domande di assegnazione degli spazi presentate dei predetti partiti o gruppi politici o promotori entro il
34° giorno antecedente la votazione, quindi nei termini di legge;

 

VISTO il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49,
primo comma, del T.U. n. 267/2000:

 

Con votazione unanimi e favorevoli legalmente resi

 

D E L I B E R A

 



1)      DI DELIMITARE gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml 2
di altezza per ml 4 di base;

 

2)      DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 5 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml 2,00
di altezza per ml 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una
sola linea orizzontale;

 
 

3)      DI ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di presentazione delle domande
ammesse come segue:

 

 

 

n° ordine arrivo

protocollo/ data

Partito politico o Comitato promotore Sezione di

 spazio
1545 del 15.04.2025 COMITATO PER I REFERENDUM SUL

LAVORO 2025
Sezione n. 1

1545 del 15.04.2025 COMITATO PER I REFERENDUM SUL
LAVORO 2025

Sezione n. 2

1545 del 15.04.2025 COMITATO PER I REFERENDUM SUL
LAVORO 2025

Sezione n. 3

1545 del 15.04.2025 COMITATO PER I REFERENDUM SUL
LAVORO 2025

Sezione n. 4

1811 del02.05.2025 ALLEANZA VERDI E SINISTRA Sezione n. 5
 

 

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a
norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

 
San Fiorano li' , 09-05-2025

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 
ESECUTIVITA

 
Il sottoscritto, visti gli atti d ufficio 
 
 

ATTESTA
Che la presente deliberazione divenuta esecutiva il 09-05-2025
 

Il Sindaco
 

MARIO GHIDELLI

Il Segretario Comunale
 

MARCELLO FAIELLO



[X] Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art 134, comma 4 D.lgs n 267/2000)
 
[] Perchè decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (Art 134, comma 3 D.lgs n 267/2000)
 
San Fiorano, li' 09-05-2025
 

Il Segretario Comunale
 

MARCELLO FAIELLO

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005



COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 E 2 DEL T.U.E.L. 267/2000

 

 Il sottoscritto Responsabile dei SERVIZI DEMOGRAFIC, DORDONI PIERANNA

ESPRIME PARERE : Favorevole

 limitatamente agli aspetti di regolarità tecnica, esclusa qualsiasi valutazione che possa incidere sul merito
della deliberazione da adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 2, TUEL 267/2000

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DORDONI PIERANNA

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del dlgs 82/2005



COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 E 2 DEL T.U.E.L. 267/2000

 

 Il sottoscritto Responsabile dei Servizi Finanziari, Podavite Marta

ESPRIME PARERE : Favorevole

limitatamente agli aspetti di regolarità contabile, esclusa qualsiasi valutazione che possa incidere sul merito
della deliberazione da adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 2, TUEL 267/2000 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Podavite Marta

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del dlgs 82/2005

 

 



COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 
Certificato di Pubblicazione

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,
visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A
 
che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, nel sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico come prescritto dall’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69 e dall’art. 124,
c. 1, del T.U. n°267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 09-05-2025
 
San Fiorano,09-05-2025
 

IL RESPONSABILE
 

LAMPUGNANI EMANUELA
 

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del dlgs 82/2005
 


